Новоегорьевский сельский Совет депутатов

Егорьевского района Алтайского края

 РЕШЕНИЕ

___ ________________ 2022 года № ___                                с. Новоегорьевское
	Об исполнении бюджета муниципального образования Новоегорьевский сельсовет Егорьевского района Алтайского края за 2021 год

В соответствии с Уставом муниципального образования Новоегорьевский сельсовет Егорьевского района Алтайского края Новоегорьевский сельский Совет депутатов Егорьевского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоегорьевского сельсовета за 2021 год по доходам в сумме 12834411,38 рублей и расходам в сумме 13542708,46рублей. Дефицит бюджета 708297,08
2. Установить, что в соответствии с настоящим решением доходы бюджета администрации Новоегорьевского сельсовета в 2021 году сформировались за счет:
	Наименование показателя
	Исполнено

	1
	2

	Доходы бюджета - всего
	12834411,38

	     в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4477141,38

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	809728,52

	Налог на доходы физических лиц
	809728,52

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	144796,10

	Единый сельскохозяйственный налог
	144796,10

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3278869,92

	Налог на имущество физических лиц
	603982,43

	Земельный налог
	2674887,49

	Земельный налог с организаций
	1247008,10

	Земельный налог с физических лиц
	1427879,39

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	42900,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	42900,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	4304,14

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	4304,14

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	201000,00

	Инициативные платежи
	201000,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Устройства тротуара от здания РДК до ул. Октябрьская в с.Новоегорьевское Егорьевского района Алтайского края)
	201000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8357270,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	8293300

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	822400

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	4000000,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	975000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	454900,00

	Иные межбюджетные трансферты
	609 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	841000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	46 260,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	17710,00

    3. Установить что расходы бюджета администрации Новоегорьевского сельсовета 2021 году произведены на следующие нужды:

	Наименование показателя
	Исполнено

	1
	2

	Расходы бюджета - всего
	13542708,46

	     в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3477913,67

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	1798807,77

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	788868,58

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	353815,82

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	656123,37

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1300767,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	118838,50

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	259500

	Прочие выплаты по обязательствам государства

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	454900,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	454900,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	438019,58

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	16880,42

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	105120,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	105 120,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	105 120,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1158,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	1158,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1158,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	9307853,21

	Благоустройство
	9307853,21

	Реализация программ формирования современной городской среды
	4040404,04

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	4040404,04

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	5267449,17

	Уличное освещение
	547516,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	547516,60

	Организация и содержание мест захоронения
	296310,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	296310,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	1479180,57

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1479180,57

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	368257,22

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	352966,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	8752,00

	Уплата иных платежей
	6539,22

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	294000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	294000,00

	Расходы на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	2650442,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	2650442,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	195763,58

	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	148440,46

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	148440,46

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	47323,12

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	47323,12

	Результат исполнения бюджета

	Дефицит
	-708297,08

Глава сельсовета                                                                              М.П. Морозова